
Fondo Asignado Compromiso Devengado Pagado Tot. Ejerc Reintegro
2522221040  U006 SUBSIDIOS ODES-POLITÉCNICAS 41,199,769.00$             -$                                 891,352.38$                   40,291,191.72$             41,182,544.10$             17,224.90$                     
2522222040  INT U006 SUBSIDIOS ODES-POLITECNICAS 22 29,498.74$                     -$                                 -$                                 -$                                 -$                                 29,498.74$                     

1122010000  RECURSOS FISCALES SIN ETIQUETA 41,199,769.00$             -$                                 1,158,408.33$               39,632,103.10$             40,790,511.43$             409,257.57$                   

1522010000  RECURSOS FEDERALES SIN ETIQUETA 40,363,101.68$             29,601.00$                     -$                                 36,599,820.37$             36,629,421.37$             3,733,680.31$               

Total 122,792,138.42$        29,601.00$                  2,049,760.71$            116,523,115.19$        118,602,476.90$        4,189,661.52$            

2522221040  U006 SUBSIDIOS ODES-POLITÉCNICAS Asignado Compromiso Devengado Pagado Tot. Ejerc Reintegro
1130  SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE 12,063,670.78$             -$                                 -$                                 12,063,670.78$             12,063,670.78$             -$                                 
1210  HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS 7,010,384.65$               -$                                 -$                                 7,010,384.65$               7,010,384.65$               -$                                 

1320  PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACION DE 2,549,001.00$               -$                                 -$                                 2,549,001.00$               2,549,001.00$               -$                                 

1410  APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 1,126,383.55$               -$                                 -$                                 1,126,383.55$               1,126,383.55$               -$                                 
1420  APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA 1,619,726.30$               -$                                 -$                                 1,619,726.30$               1,619,726.30$               -$                                 

1430  APORTACIONES AL SISTEMA  PARA EL RETIRO 765,766.80$                   -$                                 -$                                 765,766.80$                   765,766.80$                   -$                                 

1440  APORTACIONES PARA SEGUROS 812,835.30$                   -$                                 -$                                 812,835.30$                   812,835.30$                   -$                                 

1510  CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO 194,802.80$                   -$                                 -$                                 194,743.53$                   194,743.53$                   59.27$                             
1530  PRESTACIONES Y HABERES DE RETIRO 772,480.90$                   -$                                 -$                                 772,480.90$                   772,480.90$                   -$                                 

1540  PRESTACIONES CONTRACTUALES 2,836,650.00$               -$                                 -$                                 2,819,484.37$               2,819,484.37$               17,165.63$                     

1550  APOYOS A LA CAPACITACION DE LOS SERVIDORES PUBLICO 14,333.00$                     -$                                 -$                                 14,333.00$                     14,333.00$                     -$                                 

2110  MATERIAL, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 96,945.58$                     -$                                 -$                                 96,945.58$                     96,945.58$                     -$                                 

2140  MATERIALES,  UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGI 108,000.00$                   -$                                 -$                                 108,000.00$                   108,000.00$                   -$                                 

2160  MATERIAL DE LIMPIEZA 249,138.79$                   -$                                 -$                                 249,138.79$                   249,138.79$                   -$                                 
2170  MATERIALES Y UTILES DE ENSEÑANZA 42,000.33$                     -$                                 -$                                 42,000.33$                     42,000.33$                     -$                                 

2210  PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 59,612.38$                     -$                                 -$                                 59,612.38$                     59,612.38$                     -$                                 
2460  MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO 195,627.74$                   -$                                 -$                                 195,627.74$                   195,627.74$                   -$                                 

2480  MATERIALES COMPLEMENTARIOS 69,876.91$                     -$                                 -$                                 69,876.91$                     69,876.91$                     -$                                 

2490  OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REP 202,162.79$                   -$                                 -$                                 202,162.79$                   202,162.79$                   -$                                 

2520  FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQUIMICOS 30,150.00$                     -$                                 -$                                 30,150.00$                     30,150.00$                     -$                                 
2530  MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 8,042.84$                       -$                                 -$                                 8,042.84$                       8,042.84$                       -$                                 

2610  COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 312,800.00$                   -$                                 -$                                 312,800.00$                   312,800.00$                   -$                                 
2910  HERRAMIENTAS MENORES 4,185.17$                       -$                                 -$                                 4,185.17$                       4,185.17$                       -$                                 

2920  REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 129,491.09$                   -$                                 -$                                 129,491.09$                   129,491.09$                   -$                                 

2930  REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y E 106,337.00$                   -$                                 -$                                 106,337.00$                   106,337.00$                   -$                                 

2940  REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE COMP 238,672.14$                   -$                                 -$                                 238,672.14$                   238,672.14$                   -$                                 
2960  REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRAN 171,460.17$                   -$                                 -$                                 171,460.17$                   171,460.17$                   -$                                 

2980  REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y O 23,809.59$                     -$                                 -$                                 23,809.59$                     23,809.59$                     -$                                 

3110  ENERGIA ELECTRICA 659,625.28$                   -$                                 -$                                 659,625.28$                   659,625.28$                   -$                                 

3130  AGUA 385,278.39$                   -$                                 -$                                 385,278.39$                   385,278.39$                   -$                                 
3140  TELEFONIA TRADICIONAL 81,092.07$                     -$                                 -$                                 81,092.07$                     81,092.07$                     -$                                 

3170  SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMI 833,902.30$                   -$                                 -$                                 833,902.30$                   833,902.30$                   -$                                 

3180  SERVICIOS POSTALES Y TELEGRAFICOS 3,484.58$                       -$                                 -$                                 3,484.58$                       3,484.58$                       -$                                 

3310  SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD , AUDITORIA Y R 50,800.00$                     -$                                 -$                                 50,800.00$                     50,800.00$                     -$                                 

3340  SERVICIOS DE CAPACITACION 87,827.75$                     -$                                 -$                                 87,827.75$                     87,827.75$                     -$                                 
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3360  SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCION, FOT 209,137.27$                   -$                                 -$                                 209,137.27$                   209,137.27$                   -$                                 
3380  SERVICIOS DE VIGILANCIA 1,254,105.85$               -$                                 -$                                 1,254,105.85$               1,254,105.85$               -$                                 

3410  SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 40,000.00$                     -$                                 -$                                 40,000.00$                     40,000.00$                     -$                                 
3490  SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES INT 25,347.18$                     -$                                 -$                                 25,347.18$                     25,347.18$                     -$                                 

3510  CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 1,901,297.63$               -$                                 891,352.38$                   1,009,945.25$               1,901,297.63$               -$                                 

3520  INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE MOBILIA 51,040.00$                     -$                                 -$                                 51,040.00$                     51,040.00$                     -$                                 
3540  INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO 11,704.00$                     -$                                 -$                                 11,704.00$                     11,704.00$                     -$                                 

3550  REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 194,701.09$                   -$                                 -$                                 194,701.09$                   194,701.09$                   -$                                 

3570  INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE MAQUINA 122,204.85$                   -$                                 -$                                 122,204.85$                   122,204.85$                   -$                                 

3580  SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS 1,973,813.60$               -$                                 -$                                 1,973,813.60$               1,973,813.60$               -$                                 
3611  DIFUSION POR RADIO, TELEVISION Y PRENSA 80,000.00$                     -$                                 -$                                 80,000.00$                     80,000.00$                     -$                                 

3612  DIFUSION POR MEDIOS ALTERNATIVOS 12,960.00$                     -$                                 -$                                 12,960.00$                     12,960.00$                     -$                                 

3710  PASAJES AEREOS 10,537.00$                     -$                                 -$                                 10,537.00$                     10,537.00$                     -$                                 
3720  PASAJES TERRESTRES 3,472.00$                       -$                                 -$                                 3,472.00$                       3,472.00$                       -$                                 

3750  VIATICOS EN EL PAIS 265,797.96$                   -$                                 -$                                 265,797.96$                   265,797.96$                   -$                                 

3790  OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE 420.00$                           -$                                 -$                                 420.00$                           420.00$                           -$                                 
3820  GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 244,376.85$                   -$                                 -$                                 244,376.85$                   244,376.85$                   -$                                 

3830  CONGRESOS Y CONVENCIONES 270,038.34$                   -$                                 -$                                 270,038.34$                   270,038.34$                   -$                                 

3850  GASTOS DE REPRESENTACION 10,987.09$                     -$                                 -$                                 10,987.09$                     10,987.09$                     -$                                 

3920  IMPUESTOS Y DERECHOS 14,108.98$                     -$                                 -$                                 14,108.98$                     14,108.98$                     -$                                 
3980  IMP SOBRE NÓM Y OTR QUE SE DERIVEN DE UNA REL LAB 587,361.34$                   -$                                 -$                                 587,361.34$                   587,361.34$                   -$                                 

TOTAL 41,199,769.00$             -$                                 891,352.38$                   40,291,191.72$             41,182,544.10$             17,224.90$                     

2522222040  INT U006 SUBSIDIOS ODES-POLITECNICAS 22 Asignado Compromiso Devengado Pagado Tot. Ejerc Reintegro

3990  OTROS SERVICIOS GENERALES 29,498.74$                     29,498.74$                     

TOTAL 29,498.74$                     -$                                 -$                                 -$                                 -$                                 29,498.74$                     

1522010000  RECURSOS FEDERALES SIN ETIQUETA Asignado Compromiso Devengado Pagado Tot. Ejerc Reintegro

1130  SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE 24,043,253.06$             -$                                 -$                                 23,432,987.73$             23,432,987.73$             610,265.33$                   
1210  HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS 9,466,077.25$               -$                                 -$                                 7,761,203.81$               7,761,203.81$               1,704,873.44$               

1320  PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACION DE 4,578,620.46$               -$                                 -$                                 4,504,522.84$               4,504,522.84$               74,097.62$                     

1410  APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 455,640.24$                   -$                                 -$                                 274,038.53$                   274,038.53$                   181,601.71$                   

1420  APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA 343,945.29$                   -$                                 -$                                 66,212.87$                     66,212.87$                     277,732.42$                   
1430  APORTACIONES AL SISTEMA  PARA EL RETIRO 356,534.65$                   -$                                 -$                                 46,673.81$                     46,673.81$                     309,860.84$                   

1440  APORTACIONES PARA SEGUROS 49,021.00$                     -$                                 -$                                 49,021.00$                     49,021.00$                     -$                                 

1540  PRESTACIONES CONTRACTUALES 357,192.73$                   -$                                 -$                                 -$                                 -$                                 357,192.73$                   

1550  APOYOS A LA CAPACITACION DE LOS SERVIDORES PUBLICO 2,445.00$                       -$                                 -$                                 2,445.00$                       2,445.00$                       -$                                 
3250  ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 177,606.00$                   29,601.00$                     -$                                 148,005.00$                   177,606.00$                   -$                                 

3980  IMP SOBRE NÓM Y OTR QUE SE DERIVEN DE UNA REL LAB 532,766.00$                   -$                                 -$                                 314,709.78$                   314,709.78$                   218,056.22$                   

TOTAL 40,363,101.68$             29,601.00$                     -$                                 36,599,820.37$             36,629,421.37$             3,733,680.31$               

1122010000  RECURSOS FISCALES SIN ETIQUETA Asignado Compromiso Devengado Pagado Tot. Ejerc Reintegro

1130  SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE 8,653,980.74$               -$                                 -$                                 8,583,980.74$               8,583,980.74$               70,000.00$                     
1210  HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS 6,296,575.67$               -$                                 -$                                 6,296,575.67$               6,296,575.67$               -$                                 

1320  PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACION DE 1,345,572.90$               -$                                 -$                                 1,345,572.90$               1,345,572.90$               -$                                 

1410  APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 3,037,449.40$               -$                                 -$                                 3,037,449.40$               3,037,449.40$               -$                                 
1420  APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA 1,041,768.66$               -$                                 -$                                 1,041,768.66$               1,041,768.66$               -$                                 

1430  APORTACIONES AL SISTEMA  PARA EL RETIRO 1,986,232.43$               -$                                 -$                                 1,986,232.43$               1,986,232.43$               -$                                 

1510  CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO 234,592.83$                   -$                                 -$                                 234,592.83$                   234,592.83$                   -$                                 



1530  PRESTACIONES Y HABERES DE RETIRO 794,481.13$                   -$                                 -$                                 794,480.63$                   794,480.63$                   0.50$                               

1540  PRESTACIONES CONTRACTUALES 8,391,216.65$               -$                                 -$                                 8,051,959.58$               8,051,959.58$               339,257.07$                   

1550  APOYOS A LA CAPACITACION DE LOS SERVIDORES PUBLICO 37,827.00$                     -$                                 -$                                 37,827.00$                     37,827.00$                     -$                                 

2110  MATERIAL, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 58,964.06$                     -$                                 -$                                 58,964.06$                     58,964.06$                     -$                                 

2140  MATERIALES,  UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGI 9,031.99$                       -$                                 -$                                 9,031.99$                       9,031.99$                       -$                                 
2160  MATERIAL DE LIMPIEZA 248,055.23$                   -$                                 -$                                 248,055.23$                   248,055.23$                   -$                                 

2170  MATERIALES Y UTILES DE ENSEÑANZA 726,533.17$                   -$                                 667,633.26$                   58,899.91$                     726,533.17$                   -$                                 

2210  PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 53,899.04$                     -$                                 -$                                 53,899.04$                     53,899.04$                     -$                                 

2460  MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO 96,920.82$                     -$                                 -$                                 96,920.82$                     96,920.82$                     -$                                 
2480  MATERIALES COMPLEMENTARIOS 36,857.00$                     -$                                 -$                                 36,857.00$                     36,857.00$                     -$                                 

2490  OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REP 96,863.41$                     -$                                 -$                                 96,863.41$                     96,863.41$                     -$                                 

2520  FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQUIMICOS 10,440.00$                     -$                                 -$                                 10,440.00$                     10,440.00$                     -$                                 
2610  COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 374,043.75$                   -$                                 -$                                 374,043.75$                   374,043.75$                   -$                                 

2720  PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCION PERSONAL 11,712.82$                     -$                                 -$                                 11,712.82$                     11,712.82$                     -$                                 

2910  HERRAMIENTAS MENORES 25,829.14$                     -$                                 -$                                 25,829.14$                     25,829.14$                     -$                                 

2920  REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 5,804.39$                       -$                                 -$                                 5,804.39$                       5,804.39$                       -$                                 
2940  REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE COMP 49,472.02$                     -$                                 -$                                 49,472.02$                     49,472.02$                     -$                                 

2960  REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRAN 16,106.33$                     -$                                 -$                                 16,106.33$                     16,106.33$                     -$                                 

2980  REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y O 30,000.00$                     -$                                 -$                                 30,000.00$                     30,000.00$                     -$                                 

3110  ENERGIA ELECTRICA 793,159.72$                   -$                                 -$                                 793,159.72$                   793,159.72$                   -$                                 
3130  AGUA 412,000.00$                   -$                                 -$                                 412,000.00$                   412,000.00$                   -$                                 

3140  TELEFONIA TRADICIONAL 56,519.10$                     -$                                 -$                                 56,519.10$                     56,519.10$                     -$                                 

3170  SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMI 595,644.50$                   -$                                 -$                                 595,644.50$                   595,644.50$                   -$                                 
3180  SERVICIOS POSTALES Y TELEGRAFICOS 6,037.27$                       -$                                 -$                                 6,037.27$                       6,037.27$                       -$                                 

3310  SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD , AUDITORIA Y R 100,000.00$                   -$                                 -$                                 100,000.00$                   100,000.00$                   -$                                 

3360  SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCION, FOT 50,757.96$                     -$                                 -$                                 50,757.96$                     50,757.96$                     -$                                 
3380  SERVICIOS DE VIGILANCIA 825,000.00$                   -$                                 -$                                 825,000.00$                   825,000.00$                   -$                                 

3410  SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 19,954.74$                     -$                                 -$                                 19,954.74$                     19,954.74$                     -$                                 
3450  SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES 10,255.12$                     -$                                 -$                                 10,255.12$                     10,255.12$                     -$                                 

3490  SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES INT 41,871.79$                     -$                                 -$                                 41,871.79$                     41,871.79$                     -$                                 

3510  CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 1,333,636.88$               -$                                 490,775.07$                   842,861.81$                   1,333,636.88$               -$                                 

3550  REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 87,253.52$                     -$                                 -$                                 87,253.52$                     87,253.52$                     -$                                 

3570  INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE MAQUINA 92,624.81$                     -$                                 -$                                 92,624.81$                     92,624.81$                     -$                                 
3580  SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS 1,834,288.28$               -$                                 -$                                 1,834,288.28$               1,834,288.28$               -$                                 

3611  DIFUSION POR RADIO, TELEVISION Y PRENSA 29,892.65$                     -$                                 -$                                 29,892.65$                     29,892.65$                     -$                                 

3612  DIFUSION POR MEDIOS ALTERNATIVOS 59,848.33$                     -$                                 -$                                 59,848.33$                     59,848.33$                     -$                                 
3710  PASAJES AEREOS 4,308.28$                       -$                                 -$                                 4,308.28$                       4,308.28$                       -$                                 

3720  PASAJES TERRESTRES 56,897.57$                     -$                                 -$                                 56,897.57$                     56,897.57$                     -$                                 

3750  VIATICOS EN EL PAIS 101,879.74$                   -$                                 -$                                 101,879.74$                   101,879.74$                   -$                                 
3790  OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE 1,639.01$                       -$                                 -$                                 1,639.01$                       1,639.01$                       -$                                 

3820  GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 94,717.82$                     -$                                 -$                                 94,717.82$                     94,717.82$                     -$                                 

3850  GASTOS DE REPRESENTACION 12,850.45$                     -$                                 -$                                 12,850.45$                     12,850.45$                     -$                                 

3920  IMPUESTOS Y DERECHOS 2,970.00$                       -$                                 -$                                 2,970.00$                       2,970.00$                       -$                                 
3980  IMP SOBRE NÓM Y OTR QUE SE DERIVEN DE UNA REL LAB 905,530.88$                   -$                                 -$                                 905,530.88$                   905,530.88$                   -$                                 

TOTAL 41,199,769.00$             -$                                 1,158,408.33$               39,632,103.10$             40,790,511.43$             409,257.57$                   


